
1_p___„-flfl 
4,..-flfl“ 

SMLOUVA o DÍLO 
Smlouva o vytvoření ̀a veřejném provozování uměleckého díla 

Česká đčáiøťvi UNESCO, đ.S.ø. 
se sídlem Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl 
IČ; 70963452, DČz CZ70963452 
zastoupená: 
(dále jen ,,objednatel“)

a 

NO production, s.r.0. 
Okružní 516, 280 02 Kolín 
zastoupená jednatelem:
IČO; 25694391 
DIČ; CZ25694391. 
zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze V oddíle C, Vložce 61838 
bankovní spojení: Raiffeisenbank Kolín, č.ú.: 5505204001/5500 
(dále jen ,,dodavatel") 

I. 
Smluvní strany 

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku tuto Smlouvu 

II. 

Předmět Smlouvy 
1 Dodavatel se tímto zavazuje k vytvoření následujícího díla: Výroba reklamního spotu pro 
České dědictví UNESCO. Specifikace díla je uvedena V příloze č.1. 

2 Dodavatel touto Smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít formou 
veřejných projekcí (dále jen ,,licence") za odměnu a za podmínek stanovených v této Smlouvě. 
Právem užít se ve smyslu této smlouvy rozumí právo nerušeného užívání díla S omezeními 
stanovenými touto smlouvou a zákonem, a to po celou dobu autorské ochrany díla. 

3 Obj ednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za výrobu a licenci dohodnutou 
odměnu a dále se zavazuje dodržovat všechna omezení užívání, která jsou stanovena zákonem a 
touto Smlouvou. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1 Dodavatel se zavazuje: 

1.1 vytvořit dílo do 30. listopadu 2021, 
1.2 zpracovat dílo podle pokynů a dle dohody S objednatelem, 
1.3 vytvořit díla V odpovídající technické kvalitě (viz. příloha č.2) a S náležitou péčí, 
1.4 že zhotovené a dodané dílo bude V souladu S právním řádem České republiky, 
1.5 na vyžádání prezentovat ukázky, informovat objednatele O průběhu a stavu výroby.

l



2 Objednatel se zavazuje: 
2.1 zaplatit odměnu dle čl. IV. této smlouvy. V případě, že tak neučiní, ztrácí Obj ednavatel 
veškerá práva na dodaná díla a nesmí S nimi jakkoliv disponovat, 
2.2 poskytnout dodavateli veškerou možnou součinnost, které je třeba k řádnému provedení 
díla, zejména pak předat dodavateli veškeré potřebné podklady. Pro případ prodlení ze strany 
objednatele se o tuto dobu prodlužuje lhůta pro vytvoření díla. 

IV. 
Cena díla 

1 Objednatel a dodavatel se dohodli na smluvní odměně ve výši 225 000,- Kč (tj. Slovy 
dvěstědvacepěttisíckorunčesých) bez 21% DPH za Vytvoření díla a udělení licence, dle této 
smlouvy. Dodavatel je plátcem DPH. 

V. 
Předání a převzetí díla 

1 Místem předání a převzetí díla jsou prostory objednatele umístěné na adrese: České dědictví 
UNESCO, d.s.o., Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl 

2 Dílo bude předáno V datové podobě 
3 O předání a převzetí bude sepsán písemný zápis podepsaný oběma smluvními stranami. 

VI. 
Podmínky licence 

l Objednatel je oprávněn užívat licenci pouze V souladu S jejím určením a za podmínek touto 
smlouvou stanovených. 

2 Licence zahrnuje právo použití pro veřejné projekce (veletrhy, výstavy), internet a sociální sítě, 
kabelové, regionální i celoplošné TV a další distribuční kanály to bez časového a územního 
omezení 

' 

- » 

3 Objednatel není oprávněn bez předcházejícího písemného souhlasu dodavatele jakýmkoliv 
způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně ani trvale 
poskytnout oprávnění tvořící součást licence nebo licenci třetím osobám. 

4 .Licence udělená na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti přecházejí při zániku 
objednatele na jeho právního nástupce. 

VII. 
Další ujednání 

l Objednatel bere na vědomí, že bez výslovného souhlasu dodavatele není oprávněn do díla 
jakkoliv zasahovat, Zejména dílo měnit, upravovat či doplňovat. 

2 Pro případ odstoupení od smlouvy objednatelem se Obj ednatel zavazuje uhradit náklady, které v 
souvislosti S plněním předmětu díla do té doby vznikly a ukončit užívání díla i jeho částí. 

3 Pro případ odstoupení od této smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy týkající se 
smluvních pokut, náhrad škody a úroků Z prodlení. 

4 Smluvní strany se Zavazují uchovávat V tajnosti veškeré informace, které se V Souvislosti S touto 
smlouvou O podnikání objednatele či dodavatele dozví, zejména Střežit a dodržovat jejich 
obchodní tajemství. 

ˇ VIII. 
Odpovědnost za škodu 

l Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a 
této smlouvy. 

2 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného

2



nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. Žádná ze smluvních stran 
není odpovědná za prodlení způsobené prodlením S plněním závazků druhé smluvní strany. 

_ 

-IX. 

Ĺ 

Smluvní pokuty 
1 V případě, že dodavatel bude v prodlení S dokončením díla, zavazuje se tento objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% Z celkové ceny díla za každý den prodlení. 
2 V případě, že objednatel bude v prodlení S uhrazením ceny díla, zavazuje se tento dodavateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% Z celkové ceny díla za každý den prodlení. 
3 V případě porušení kterékoliv povinnosti týkající se užívání licence dle této Smlouvy, zavazuje 

se objednatel zaplatit dodavateli Smluvní pokutu ve výši 50% z celkové ceny díla. 
4 Nárok na zaplacení sjednané smluvní pokuty vzniká v případě každého jednotlivého porušení 

povinnosti.
_ 

5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené Smluvní strany na náhradu škody V 
plné výši.

p 

6 V případě podstatného porušení povinností smluvních závazků jedním Z účastníků tohoto 
smluvního vztahu, je druhý účastník oprávněn účinnost smlouvy ukončit odstoupením od 
smlouvy. Podstatným porušením povimostí se pro účely této smlouvy se rozumí zejménaf 
6.1 prodlení dodavatele se Splněním povinnosti vyplývající Z této smlouvy po dobu delší než 30 

dni a následně nezj ednání nápravy dodavatelem ani V dodatečné lhůtě 10 dnů od písemného 
doručení oznámení objednatele; nárok na odstoupení od smlouvy objednateli nevzniká, 
pokud je Splnění povimiosti v této lhůtě objektivně vyloučeno vyšší mocí, o dobu trvání 

,_ 
takové překážky se prodlužuje lhůta ke splnění povirmosti 

6.2 prodlení objednatele S plněním peněžitých závazků podle této smlouvy po dobu delší než 30 
dní a následně nezj ednání nápravy objednatelem ani v dodatečné lhůtě 10 dnů od písemného 
doručení oznámení dodavatele.

I 

7 Odstoupení od této smlouvy musí být provedeno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní 
straně.›Odstoupením od smlouvy se tato ruší ode dne, kdy písemné odstoupení bylo doručeno 
druhé smluvní straně s účinky do budoucna. 

8 Pro případ odstoupení od této Smlouvy se smluvní strany dále dohodly, že zůstávají nedotčena 
ustanovení této smlouvy týkající se smluvních pokut, náhrad škody a úroků Z prodlení. 

X. 
Salvatorní doložka 

1 Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným rozhodnutím příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost 
vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jej ich částí, pokud 
nevyplývá přímo Z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od 
dalšího obsahu. 

2 V případě uvedeném v předchozím odstavci této smlouvy se obě Smluvní Strany zavazují 
neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a 
hospodářským významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno. 

XI 
Závěrečná ustanovení 

1 Tato smlouva nabývá platnosti a účirmosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

2 Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, které nejsou upraveny ani v zákoně č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, se řídí ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem. 

3 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze

3



toto ustanovení, pokud Z jeho povahy nebo obsahu anebo Z okolností, Za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

4 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě dodatků k
' 

této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 
5 Veškeré písenmosti týkající se této Smlouvy si smluvní strany budou Zasílat doporučenou poštou 
na adresy uvedené v Záhlaví, případně si je mohou předat i osobně a potvrdit přijetí písemnosti. 
Změny adresy pro doručování jsou si Smluvní Strany povinny písemně oznámit. Písemnost se 
má za doručenou i tehdy, jestliže si ji adresát nevyzvedne a to okamžikem, kdy se odesílateli 
vrátí jako nevyžádaná, nebo když se písemnost vrátí odesílateli S odůvodněním, že se adresát 
odstěhoval. 

6 Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá Strana obdrží po jednom. 
7 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly a jsou si plně vědomi jejího obsahu, 

že tato nebyla sj ednána V tísni ani Za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojuji Své podpisy oprávnění Zástupci smluvních stran. 

Příloha: 
1) technická specifikace díla 

V dne. 1 v Køıinč ánę 15. Iøánn 2021 

4 ˇ“ flz›;~=:›-.‹- 
““ vˇf, 

productío 
Qkružní S16, Kolín 280 02 
ICO: 28490967 NO ı ı I ı ıııılıllııııı ııılıııııäóıdìàıvıáťı 

tı 

,_,__,__ ____„„_,,____ 'Jiří Novák -jednatel `="" 

Cšskë nëošcˇtvš' 
UNESCO 

Projekt „Navštivte památky 
UNESCO - je nás vícľf Ý 

Áneb rezenlaıìe a príà ace 
nárođťıtho produktu v Česku" 

ıdenflfııćøčˇhı ěfšıı_n_ pfläęhinxz 117D722OooM31

4



Příloha: č. 1 - Technická specifikace díla 

1) spoty budou mít minimální rozlišení Full HD 1920x1080 obr. bodů 
2) Zvuk bude upraven ve dvou úrovních: 

- pro Sociální média ' 

- pro 'celoplošné TV dle doporučení normy EBU 
3) Zapracováno bude všech 14 českých památek UNESCO 
4) pokud se bude ve spotech mluvit, budou otitulkované do čj, aj a nj

5


